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Samrådsyttrande avseende program för 
Södertäljevägen mm, Liljeholmen, 2018-13562 

 

Idrottsförvaltningen identifierar behoven för de stora 

anläggningstyperna med hjälp av specifika nyckeltal, vilket beskrivs 

i framtagen anläggningsstrategi. I stadsdelsområdet Hägersten-

Älvsjö inom vilket programområdet ingår är de tydligast 

framträdande behoven ytterligare konstgräsplaner, friidrottsytor, 

idrottshall samt specialhall för gymnastik. För en fullstor bollplan är 

totalmåttet 71x111 meter, vilket med tillhörande servicefunktioner, 

angöringsytor mm medför ett ytanspråk på ca 10 000 kvm. Behov 

av friidrott med hänsyn till nyckeltalsbehov bedöms som stort, 

särskilt med tanke på fortsatt underskott på Södermalm. För en 

fullvärdig friidrottsanläggning med rundbanor och tillhörande 

tekniksegment behövs en yta av 94,5x178,5 m, vilket med 

tillhörande servicefunktioner, angöringsytor mm medför ett 

ytanspråk på ca 20 000 kvm. Det här kan också samordnas med 

fullstor fotbollsplan. 

 

Området kring Liljeholmen/Södertäljevägen har idag förhållandevis 

god tillgång till idrottshallar med hänsyn till befintliga anläggningar 

samt planerade, men dess strategiska läge i staden med hänsyn till 

tillgången till kollektivtrafik samt kopplingar till omkringliggande 

stadsdelsområden gör att idrottsförvaltningen ser ett behov av en 

viss överkapacitet av idrottshallar i detta område med avseende till 

nyckeltalen.  

 

Idrottsförvaltningen hyr idag Liljeholmshallarna av privat 

fastighetsägare, där hyresavtalet löper till mars 2028. 

Liljeholmshallarna omfattar idag tre st. idrottshallar, motionsrum 

som används för brottning, bordtennislokaler samt boulebanor. Det 

kan noteras att ingen av idrottshallarna har fullstora mått i enlighet 

med framtagen idrottsstandard.  

 

Med hänsyn till planerad avveckling av Liljeholmshallarna samt det 

bedömda behovet av en lokal överkapacitet av idrottshallar för att 

även kunna betjäna de västra delarna av Södermalm så ser 

idrottsförvaltningen behov av att en ny idrottshall tillskapas inom 

Liljeholmen/Södertäljevägen. Idrottsförvaltningen anser att 
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lokaliseringen av de befintliga Liljeholmshallarna är mycket bra 

med hänsyn till tillgänglighet till kollektivtrafik samt närheten till 

angränsande stadsdelar. Idrottsförvaltningen studerar i detta 

sammanhang specifikt också frågan om lokaler för bordtennis inom 

aktuell geografi. Som benämnt ovan inryms detta idag i 

Liljeholmshallarna, vilket medför att behovet kommer behöva 

omhändertas inom andra lokaler, då avtalet för Liljeholmshallarna 

löper ut. I tillägg till detta finns i området också SL-hallarna, vilka 

ägs av Region Stockholm. I dessa har Spårvägen bordtennis en stor 

del av sin verksamhet. Hyresavtalet för denna anläggning går ut i 

juni 2026 och det är osäkert om detta kommer kunna förlängas. 

Föreningen har varit i kontakt med idrottsförvaltningen kring 

möjliga alternativ när/om man inte kommer kunna vara kvar i SL-

hallarna och föreningen har lyft tanken om ett bordtenniscenter i 

Söderort.   

 

Fotavtrycket för en konventionell idrottshall varierar beroende på 

plats och innehåll, men en yta motsvarande 2000 kvm kan ses som 

en rimlig utgångspunkt för att kunna hantera behov av fullstor 

hallyta, servicefunktioner i form av omklädningsrum, 

läktarkapacitet, förrådsutrymmen, personalutrymmen mm samt 

behov av ytor för angöring och drift. Själva sporthallen ska i 

enlighet med standard för idrotterna normalt ha en lägsta inre 

takhöjd på 7 meter. Ytanspråket för ett möjligt bordtenniscenter är 

svårt att precisera, men är sannolikt minst lika stort än för en vanlig 

idrottshall. Däremot är behovet av takhöjd lägre för bordtennis 

jämfört med en vanlig idrottshall, vilket kan innebära möjligheter 

att inrymma i antingen befintlig byggnad att alternativt kombinera 

med andra verksamheter. Utöver detta finns även behov för en 

specialanläggning för gymnastik om ca 2000 kvm för att täcka upp 

behov för de idrotter som idag saknar möjlighet att bedriva 

verksamhet enligt fullstora mått och krav. 

 

Idrottsförvaltningen ser utöver ovan redovisade behov positivt på 

möjligheten att utveckla området vid nedanför bron med funktioner 

för spontanidrott. Huruvida detta, om det skulle bli aktuellt, bör 

planläggas för idrott eller som allmän plats är en fråga för fortsatt 

diskussion. 

 

Marina Högland Sophie Dahlberg 

Idrottsdirektör Planeringschef 

 

 


